
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

588

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 588 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/06/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

588

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 588 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/06/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro/CE, através da Secretaria de Infraestrutura
torna público o extrato do contrato No. 2105.01/2020-05 decorrente
da TOMADA DE PREÇOS Nº 0701.03/2020-05, cujo objeto é a
CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS
RUAS NOS DISTRITOS DE LAGEDO E VÁRZEA DA CONCEIÇÃO,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: SBS SERVIÇOS DE ELETRIFICAÇÃO E CONSTRUÇÃO
EIRELI (SBS ELETRIFICAÇÃO E SERVIÇOS) localizada na rodovia Icó a
Iguatu, No. 08, Bairro Conjunto Gama, Icó/CE, CEP: 63.430-000, neste
ato representada por sua proprietária a Sra. Josefa Sara Bezerra e
Silva, inscrita no CPF sob o No. 001.491.063-27.

VALOR CONTRATUAL: R$ 682.758,32 (seiscentos e oitenta e dois mil
setecentos e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0206.15.451.0012.1.004, elemento de
despesas nº 44.90.51.00, com recursos do Governo Estadual e
Próprios.

DA VIGÊNCIA: O prazo para a execução das obras / serviços objeto
deste Contrato será 150 (cento e cinquenta) dias, após a data de
assinatura e entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de
Serviço expedida pela Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura
Municipal de Cedro/CE.

ORDENADOR DE DESPESAS: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro-CE, 25 de maio de 2020.

 

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

58

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE ADITIVOS
 
O município de Cedro/CE torna público o extrato dos aditivos aos
Contratos 3001.01/2019-03, 3001.02/2019-03, 3001.03/2019-02,
3001.04/2019-01, 3001.05/2019-01, 3001.06/2019-04 e 3001.07/2019-
04 decorrentes da Tomada de Preços Nº 1911.01/2018-03, cujo objeto
é a Contratação dos serviços de elaboração da Lei de Diretrizes
orçamentária, Lei Orçamentária Anual e assessoria em contabilidade
pública, fiscal e escrituração contábil do Município de Cedro/CE.

CONTRATANTES: SECRETARIA DE FINANÇAS, SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DO TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CONTRATADA: ACPP - ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA E
PRIVADA S/S LTDA - EPP, sediada na Rua Senhora Santana, No. 414,
Bairro Salesianos, Juazeiro do Norte/CE, CEP: 63.050-250 inscrita no

58

CNPJ/MF sob o nº 08.086.560/000112, neste ato representada pelo
Sr. Francisco Josean de Souza, inscrito no CPF sob o No. 259.418.
013-00.

DA PRORROGAÇÃO: O prazo contratual anteriormente pactuado será
prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de sua
assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.
.
ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Manoel Bezerra Filho - Ordenador
de Despesas da Secretaria de Finanças, Tereza Neuma Diniz Bezerra
de Oliveira - Secretária de Educação, Francisco Plácido de Souza
Basílio - Secretário de Saúde e Luciana Vieira Marques Viana -
Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

Cedro-CE, 03 de fevereiro de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do município de
Cedro/CE, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato
decorrente da Tomada de Preços No. 2405.01/2019-03, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE SISTEMAS COLETIVOS DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM COMUNIDADES RURAIS DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS.

CONTRATADA: LÍDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME com
sede em Cedro/CE, à Rua Sinhá de Alcântara No. 470, Bairro Divisão,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.192.897/0001-56, CEP: 63.400-000,
neste ato representada por seu titular o Sr. Roberto Silveira Cadeira,
Engenheiro Civil RNP 060145784-6, CPF: 708.860.753-00, RG:
99010165214 SSP/CE.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: 30 de julho de 2020.

ASSINA PELA CONTRATANTE: ELESSON GOUVEIA BARBOSA -
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS.

Cedro-CE, 02 de abril de 2020.

58

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 588 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/06/2020

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


